

MARINHA DO BRASIL
NAVIO DE SOCORRO SUBMARINO GUILLOBEL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UF	QTDE TOTAL	COTAÇÃO FORNECEDOR *	PESQUISA DE PREÇOS (BANCO DE PREÇOS)	VALOR TOTAL
1	Azeitona verde com caroço, 1 kg, tamanho médio, características adicionais com tempero	459635	BD	10	R\$ 64,60	R\$ 68,62	R\$ 646,00
2	Carvão vegetal, saco com 5kg	616623	SC	30	R\$ 25,50	R\$ 27,75	R\$ 765,00
3	Chocolate para derreter, meio amargo, barra com 1kg	467309	KG	5	R\$ 47,60	R\$ 56,29	R\$ 238,00
4	Colorau, embalagem de 1kg	340427	KG	5	R\$ 13,60	R\$ 14,07	R\$ 68,00
5	Gelatina em pó, embalagem de 1kg, sabor morango/uva	462717	KG	50	R\$ 30,60	R\$ 29,98	R\$ 1.530,00
6	Molho shoyo tradicional, frasco com aproximadamente 900ml, ingredientes sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal,, características adicionais conservador benzoato de sódio, apresentação líquido.	459653	FR	24	R\$ 17,00	R\$ 18,45	R\$ 408,00
7	Condimento, tipo páprica defumada doce em pó, embalagem 500gr	463918	PA	5	R\$ 11,90	R\$ 12,50	R\$ 59,50
8	Refrigerante cola, garrafa 2,5l: refrigerante, material água gaseificada, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína). Sabor cola. Produto de primeira linha. Referência: Coca-Cola, Pepsi ou similar	217784	GF	60	R\$ 14,62	R\$ 15,09	R\$ 877,20
9	Refrigerante guaraná, garrafa 2,25l ou 2,5l: refrigerante, material água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten.	344694	GF	60	R\$ 12,75	R\$ 14,17	R\$ 765,00
10	Queijo mussarela, peça embalada	446633	KG	120	R\$ 62,60	R\$ 65,62	R\$ 7.512,00
11	Queijo parmesão, peça embalada	446645	KG	36	R\$ 68,00	R\$ 70,23	R\$ 2.448,00
12	Salgado Tipo Bolinha De Queijo, Congelado, embalagem com 100UN	610522	CT	30	R\$ 99,93	R\$ 106,21	R\$ 2.997,90

13	Salgado Tipo Coxinha De Frango, Congelado, embalagem com 100UN	610522	CT	30	R\$ 83,47	R\$ 89,66	R\$ 2.504,10
14	Salgado Tipo Risole De Mussarela, Linha Coquetel, Congelado, embalagem com 100UN	610522	CT	30	R\$ 108,80	R\$ 113,33	R\$ 3.264,00
15	Carne bovina salsicha fresca tradicional, tipo hot dog, características adicionais sem pimenta, congelada, embalagem à vácuo de 5kg.	447720	KG	100	R\$ 13,89	R\$ 15,09	R\$ 1.389,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 25.471,70		

COT. 1* - SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 34.057.175/0001-57
Niterói, RJ, na data da assinatura.

gov.br
Documento assinado digitalmente
GABRIELE AVILA DOS SANTOS
Data: 08/07/2026 14:02:42-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

GABRIELE AVILA DOS SANTOS
Segundo-Tenente (IM)
Ajudante da Divisão de Intendência



SEMOG SHIP CHANDLER
CNPJ: 34.057.175/0001-57

Cliente **NAVIO DE SOCORRO SUBMARINO GUILLOBEL**

COTAÇÃO-58

PARA PROCESSO LICITATÓRIO

Data de cotação 25/06/2026

Validade da Proposta: 15 dias

Confirmação do Pedido Necessária Até: 10 dias da data para entrega

Pagamento: Até 30 dias após a entrega

BANCO ITAU

AG:5652

CC:27132-0

Itens do TR	Descrição dos Itens	UF	QTD (Estimativa de consumo 2026)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Amendoim japones salgado embalagem 1kg	KG	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
2	Azeitona verde com caroço, 1 kg, tamanho médio, características adicionais com tempero	BD	10	R\$ 64,60	R\$ 646,00
3	Biscoito amanteigado (tipo petit four)	KG	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
4	Carvão vegetal, saco com 3kg	SC	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00
5	Chocolate para derreter, meio amargo, barra com 1kg	KG	5	R\$ 47,60	R\$ 238,00
6	Tempero tipo chumichurry, pacote com 1kg	KG	5	R\$ 54,40	R\$ 272,00
7	Colorau, embalagem de 1kg	KG	5	R\$ 13,60	R\$ 68,00
8	Cominho em pó, kg, embalagens de 1 kg	KG	5	R\$ 27,20	R\$ 136,00
9	Gelatina em pó, embalagem de 1kg, sabor morango/uva	KG	50	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
10	Malonese, tipo tradicional, aplicação uso culinário, balde com aproximadamente 3 kg.	BD	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
11	Manteiga com sal, embalagem plástica de 200 gramas, tipo extra.	UN	200	R\$ 12,92	R\$ 2.584,00
12	Molho shoyo tradicional, frasco com aproximadamente 900ml, ingredientes sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal,, características adicionais conservador benzoato de sódio, apresentação líquido.	FR	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
13	Condimento, tipo páprica defumada doce em pó, embalagem 500gr	PA	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
14	Refrigerante cola, garrafa 2,5l: refrigerante, material água gasificada, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo caféina). Sabor cola. Produto de primeira linha. Referência: Coca-Cola	GF	60	R\$ 14,62	R\$ 877,20
15	Refrigerante cola, garrafa 2,5l: refrigerante, material água gasificada, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo caféina). Sabor cola. Produto de primeira linha. Referência: Pepsi	GF	60	R\$ 12,75	R\$ 765,00
16	Refrigerante guaraná, ANTARTICA garrafa 2,25l ou 2,5l: refrigerante, material água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten.	GF	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
17	Queijo mussarela, peça embalada	KG	120	R\$ 62,90	R\$ 7.548,00
18	Queijo parmesão, peça embalada	KG	36	R\$ 68,00	R\$ 2.448,00
19	Fruta in natura, melancia, espécie redonda	KG	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00
20	Fruta in natura, melão amarelo	KG	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00
21	Legume in natura, batata inglesa lavada, espécie lisa	KG	120	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00
22	Legume in natura, Repolho verde	KG	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
23	Legume in natura, tomate, espécie italiano	KG	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00
24	Ovos brancos tipo extra, dúzia com 12 un, tamanho extra, peso médio 71gr, origem galinha	DZ	120	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
25	Salgado Tipo Bolinha De Queijo, Congelado, embalagem com 50 un	CT	30	R\$ 99,93	R\$ 2.997,78
26	Salgado Tipo Coxinha De Frango, Congelado, embalagem com 50 un	CT	30	R\$ 83,47	R\$ 2.504,10
27	Salgado Tipo Risole (delícia, formato almofadinha) Quatro Queijos Linha Coquetel, Congelado, embalagem com 50 un	CT	30	R\$ 108,80	R\$ 3.264,00
28	Carne bovina salsicha fresca tradicional, tipo hot dog, características adicionais sem pimenta, congelada, embalagem à vácuo de 5kg.	KG	100	R\$ 13,89	R\$ 1.388,90
TOTAL				R\$	36.264,98

Elaudia Candido Gomes

RuaToriba nº 388 – Colégio - Rio De Janeiro- RJ- Postal Code 21.545-260.

Whatsapp : +55(21)98680-9899

E-mail: commercial@semogri.com

Instagram / LinkedIn@semogshipchandler



MARINHA DO BRASIL COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item									
Nº	Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
								Média	Mediana
1	Azeitona verde	R\$ 68,62	R\$ 69,00	3,05	4,44	Média	R\$ 65,40	R\$ 68,62	R\$ 69,00
2	Carvão	R\$ 27,75	R\$ 28,14	0,83	2,98	Média	R\$ 26,80	R\$ 27,75	R\$ 28,14
3	chocolate	R\$ 56,29	R\$ 56,23	3,33	5,91	Média	R\$ 53,00	R\$ 56,29	R\$ 56,23
4	colorau	R\$ 14,07	R\$ 14,30	0,40	2,85	Média	R\$ 13,61	R\$ 14,07	R\$ 14,30
5	Gelatina em pó	R\$ 29,98	R\$ 28,00	4,84	16,14	Média	R\$ 26,45	R\$ 27,23	R\$ 27,23
6	molho shoyo	R\$ 18,45	R\$ 18,30	0,50	2,69	Média	R\$ 18,04	R\$ 18,45	R\$ 18,30
7	Pápricate defumadada	R\$ 12,50	R\$ 12,00	0,95	7,63	Média	R\$ 11,90	R\$ 12,50	R\$ 12,00
8	Refrigerante guaraná	R\$ 14,17	R\$ 13,80	0,72	5,11	Média	R\$ 13,70	R\$ 14,17	R\$ 13,80
9	Queijo mussarela	R\$ 65,62	R\$ 65,00	1,58	2,41	Média	R\$ 64,44	R\$ 65,62	R\$ 65,00
10	Queijo Parmesão	R\$ 70,23	R\$ 69,50	1,72	2,45	Média	R\$ 69,00	R\$ 70,23	R\$ 69,50
11	Salgado bolinha de queijo	R\$ 106,21	R\$ 106,50	1,09	1,03	Média	R\$ 105,00	R\$ 106,21	R\$ 106,50
12	Salgado coxinha de frango	R\$ 89,66	R\$ 90,81	3,56	3,97	Média	R\$ 85,67	R\$ 89,66	R\$ 90,81
13	salgado rirole	R\$ 113,33	R\$ 112,00	4,16	3,67	Média	R\$ 110,00	R\$ 113,33	R\$ 112,00
14	salsicha	R\$ 13,91	R\$ 13,90	0,04	0,30	Média	R\$ 13,88	R\$ 13,91	R\$ 13,90
15	Refrigerante de cola	R\$ 15,09	R\$ 15,00	0,64	4,24	Média	R\$ 14,50	R\$ 15,09	R\$ 15,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
------	---------------	-----	-----	---------	------------	----------	-------	------------	-------	-----------	---------------

1 4596 bd 10,00
35



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 71,46	R\$ 68,62	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 69,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Compras.gov.br	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 65,40		VÁLIDO	
2	616623	sa	30,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 28,31	R\$ 27,75	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CANTAGALO	Compras.gov.br	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	Micro Empresa	R\$ 26,80		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Compras.gov.br	FABIO EDINGER	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 28,14		VÁLIDO	
3	467309	kg	5,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Compras.gov.br	59.128.481 FELIPE PEREIRA BACELAR UF endereço: MA	---	R\$ 53,00	R\$ 56,29	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Compras.gov.br	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 59,65		VÁLIDO	
				FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Compras.gov.br	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 56,23		VÁLIDO	
4	340427	kg	5,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	Compras.gov.br	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,31	R\$ 14,07	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATAT	Compras.gov.br	ROBERTO CARLOS GRILLO	Microempresa	R\$ 13,61		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACA	Compras.gov.br	STARK INDUSTRIES LTDA	Microempresa	R\$ 14,30		VÁLIDO	
5	462717	kg	50,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	---	R\$ 35,50	R\$ 29,98	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	30,4% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	SA COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA Benefício	---	R\$ 28,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MT					
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE	Compras.gov.br	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 26,45		VÁLIDO	
6	459653	fr	24,00	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	Compras.gov.br	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 18,04	R\$ 18,45	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Compras.gov.br	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,30		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva 61ª Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,00		VÁLIDO	
7	463918	pct	5,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Compras.gov.br	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	Microempresa	R\$ 12,00	R\$ 12,50	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas	Compras.gov.br	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,90		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	Compras.gov.br	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 13,60		VÁLIDO	
8	344694	fr	60,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Compras.gov.br	L L ATACADISTA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	---	R\$ 15,00	R\$ 14,17	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Compras.gov.br	NORTE COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 13,80		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CORRENTE/SP	Compras.gov.br	M E C BORGES	Micro Empresa	R\$ 13,70		VÁLIDO	
9	446633	kg	120,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 67,41	R\$ 65,62	VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES	Compras.gov.br	58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA	---	R\$ 65,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Compras.gov.br	FELICITE LTDA	---	R\$ 64,44		VÁLIDO	
10	446645	kg	36,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.ALBERTO BROCCHERI DE BAURU	Compras.gov.br	AQUARIUS COMERCIO DE PRODUTOS	Microempresa	R\$ 69,00	R\$ 70,23	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						ALIMENTICIOS EIRELI					
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG	Compras.gov.br	MIKOIAN ALIMENTOS LTDA UF endereço: MG	---	R\$ 72,20		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC	Compras.gov.br	VALDIR GUILHERME DUTRA	Microempresa	R\$ 69,50		VÁLIDO	
11	610522	ct	30,00	FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOX DO IGUAÇUR/PR	Compras.gov.br	LUCIANO PROMOCAO E EVENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 107,13	R\$ 106,21	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CORRENTE/SP	Compras.gov.br	M E C BORGES	Micro Empresa	R\$ 105,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Compras.gov.br	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Microempresa	R\$ 106,50		VÁLIDO	
12	610522	ct	30,00	Prefeitura Municipal de Ressaquinha/MG	Compras.gov.br	TEREZINHA APARECIDA DE MEDEIROS PEREIRA	Micro Empresa	R\$ 92,50	R\$ 89,66	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piaui	Compras.gov.br	W SANTOS DA SILVA	---	R\$ 85,67		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Compras.gov.br	DIVINO PAO LTDA	---	R\$ 90,81		VÁLIDO	
13	610522	ct	30,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FI	Compras.gov.br	60.040.233 JESUS MANUEL GALLEGRO COELHO	---	R\$ 112,00	R\$ 113,33	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL. DE CIENCIAS E ENGEN.-C.TUPA	Compras.gov.br	SUSTENTAR COMERCIO DE REFEICOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 118,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	Compras.gov.br	PAES E CONVENIENCIAS CHICO JULIO LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 110,00		VÁLIDO	
14	447720	kg	60,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 55ªBatalhão de Infantaria	Compras.gov.br	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 13,90	R\$ 13,91	VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA RANULFA	Compras.gov.br	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	---	R\$ 13,88		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	Compras.gov.br	JULIANA ZANATTA FOSCHARINI	Microempresa	R\$ 13,96		VÁLIDO	
15	217784	l	60,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP- FAC. FILOSOFIA CIENCIAS-C.MARILIA	Compras.gov.br	COLUMBO PAES E DOCES LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 15,77	R\$ 15,09	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	Compras.gov.br	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Microempresa	R\$ 15,00		VÁLIDO	
				Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito/AL	Compras.gov.br	O COMILAO LTDA UF endereço: AL	---	R\$ 14,50		VÁLIDO	





MARINHA DO BRASIL COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

Relatório Resumido de Cotação: Generos dispensa

Pesquisa realizada entre 02/06/2026 19:37:34 e 06/07/2026 19:22:36

Relatório gerado no dia 06/07/2026 19:24:15 (IP: 200.209.34.210)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Azeitona verde	3	10 Baldes	R\$ 68,62 (un)	-	R\$ 68,62	R\$ 686,20
2) Carvão	3	30 Sacos	R\$ 27,75 (un)	-	R\$ 27,75	R\$ 832,50
3) chocolate	3	5 Quilogramas	R\$ 56,29 (un)	-	R\$ 56,29	R\$ 281,45
4) colorau	3	5 Quilogramas	R\$ 14,07 (un)	-	R\$ 14,07	R\$ 70,35
5) Gelatina em pó	3	50 Quilogramas	R\$ 29,98 (un)	-	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
6) molho shoyo	3	24 Frascos	R\$ 18,45 (un)	-	R\$ 18,45	R\$ 442,80
7) Pápricate defumadada	3	5 Pacotes	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 62,50
8) Refrigerante guaraná	3	60 Frascos	R\$ 14,17 (un)	-	R\$ 14,17	R\$ 850,20
9) Queijo mussarela	3	120 Quilogramas	R\$ 65,62 (un)	-	R\$ 65,62	R\$ 7.874,40
10) Queijo Parmesão	3	36 Quilogramas	R\$ 70,23 (un)	-	R\$ 70,23	R\$ 2.528,28
11) Salgado bolinha de queijo	3	30 Centos	R\$ 106,21 (un)	-	R\$ 106,21	R\$ 3.186,30
12) Salgado coxinha de frango	3	30 Centos	R\$ 89,66 (un)	-	R\$ 89,66	R\$ 2.689,80
13) salgado rirole	3	30 Centos	R\$ 113,33 (un)	-	R\$ 113,33	R\$ 3.399,90
14) salsicha	3	60 Quilogramas	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 834,60
15) Refrigerante de cola	3	60 Litros	R\$ 15,09 (un)	-	R\$ 15,09	R\$ 905,40

Valor Global: R\$ 26.143,68

